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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG CẨM THẠCH 
 

          Số: 130 /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự do – Hạnh Phúc 
 

            Cẩm Thạch, ngày  08  tháng 11 năm 2018 

BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2018 

 Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2019 
 

Thực hiện Công văn số 3553/UBND ngày 6/11/2018 của UBND thành phố 

Cẩm Phả v/v báo cáo kết quả công tác năm 2018, phương hướng nhiệm năm 2019.  

UBND phường báo cáo kết quả thực hiện với những nội dung sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC NĂM 2018. 

 1. Phát triển kinh tế. 

- Sản xuất nông nghiệp: Tổng diện tích đất nông nghiệp hiện còn 0,72 ha, trồng 

trọt chủ yếu rau màu theo mùa vụ, với tình hình thời tiết tương đối ổn định, sản lượng 

các loại rau màu đạt năng suất cao, thu nhập bình quân xã viên đạt từ 2 đến 2,5 triệu 

đồng/người/tháng. Phát triển hoạt động kinh doanh dịch vụ thương mại trên địa bàn 

với tổng số 181 hộ quản lý thu thuế, đồng thời vận động các hộ kinh doanh thành lập 

doanh nghiệp mới. 

2. Công tác Thu - Chi ngân sách. 

* Ước thu ngân sách. 

Ước thu ngân sách trên địa bàn năm 2018 phần NSNN: 11.364.861 nghìn đồng, 

đạt 187.23 % kế hoạch Thành phố giao, đạt 165,43% kế hoạch phường phân khai. 

Ngân sách phường đạt: 1.988.193 nghìn đồng, đạt 103,57 % kế hoạch Thành phố 

giao, đạt 165,43% kế hoạch phường phân khai. 

* Ước chi ngân sách. 

Tổng chi NSNN: 15.688.913 nghìn đồng, đạt 205,2 % KH thành phố, đạt 185,7% KH 

phường phân khai. 

Trong đó:  

- Chi Thường xuyên: 8.716.447 nghìn đồng, đạt 143,2% KH thành phố, đạt 

145,4 %KH phường phân khai. 
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- Chi XDCB: 6.927.466 nghìn đồng, đạt 100%KH. 

3. Công tác Địa chính - Xây dựng cơ bản - Quản lý đô thị - VSMT - Quản lý tài 

nguyên - Phòng chống thiên tai tìm kiếm cứu nạn. 

3.1 Công tác Địa chính – Xây Dựng – Đô Thị. 

- Tiếp nhận hồ sơ cấp GCN quyền sử dụng đất  = 56 hồ sơ (trong đó xác nhận 

36 hồ sơ đủ điều kiện chuyển VPĐK QSD đất thành phố); chứng thực  hồ sơ chuyển 

nhượng QSD đất = 39 hồ sơ. Kiểm tra xác nhận hồ sơ xin cấp GPXD là 92/70 giấy 

đạt 131,43%).  Tiến hành lập biên bản xử phạt vi phạm hành  chính trong lĩnh vực xây 

dựng 8 trường hợp = 10.050.000 đồng. 

- Xử phạt 01 trường hợp xây dựng sai với nội dung GPXD được cấp đã thực 

hiện xong biện pháp khắc phục hậu quả với số tiền là 10.000.000đ. 

- Xử phạt VPHC đối với 08 trường hợp vi phạm về công tác môi trường, vơi số 

tiền là 14.800.000đ 

- Tăng cường và duy trì công tác kiểm tra trật tự đô thị, trật tự an toàn giao 

thông trên địa bàn. Tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành, thực hiện nghiêm 

không lấn chiếm vỉa hè, lòng đường tại các tuyến đường phố, ngõ chính làm nơi kinh 

doanh, buôn bán và các hoạt động vi phạm trật tự đô thị. Xử phạt VPHC đối với 13 

trường hợp (bán hàng rong) = 2.150.000đ.  

- Tổ chức thực hiện kế hoạch nội dung thi đua chuyên đề  “Xây dựng tuyến phố 

ATGT và TTĐT” do thành phố và tỉnh phát động. UBND phường đã đăng ký xây 

dựng tuyến đường Ngõ 800 (đường Tây Khe Sim cũ) tham gia thi cấp thành phố. 

  - Thường xuyên kiểm tra, nắm bắt tình hình các hoạt động trong lĩnh vực khai 

thác, vận chuyển, chế biến và kinh doanh than trên địa bàn. Hiện tình hình cơ bản 

được kiểm soát, không có diễn biến phức tạp. 

3.2 Công tác xây dựng cơ bản: 

- Hoàn thành đưa công trình xây dựng: Hệ thống thoát nước và nâng cấp tuyến đường 

khu phố Long Thạch A,B (tuyến đường Việt Kiều), phường Cẩm Thạch vào sử dụng. 

- Bàn giao đưa vào sử dụng 05 tuyến đường điện khu dân cư: Long Thạch B, Nam 

Thạch B, Bạch Đằng, Trần Hưng Đạo, Sơn Thạch về thành phố quản lý theo quy định. 

- Phối hợp Ban quản lý dự án công trình thành phố tổ chức GPMB triển khai dự 

án công trình Cầu qua suối thoát nước nối khu đô thị phường Cẩm Thạch - Cẩm 

Thủy. Đã hoàn thành xong hạng mục xây kè suối. 
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- Tiếp tục vận động các hộ kinh doanh triển khai sửa chữa, nâng cấp chợ Bạch 

Đằng trên địa bàn. 

3.3 Công tác môi trường: 

- Tăng cường công tác tuyên truyền tới các tổ chức, cá nhân trên địa bàn chấp 

hành nghiêm luật bảo vệ môi trường, vận động nhân dân không xả rác, đổ nước thải 

bẩn ra đường khu dân cư và hệ thống các tuyến suối. Duy trì tốt mô hình “Ngày chủ 

nhật xanh” do Hội phụ nữ đảm nhận. 

- Thực hiện Chủ đề công tác năm 2018 "Bảo vệ và nâng cao chất lượng môi 

trường tự nhiên". UBND phường đã triển khai các hạng mục: Trồng cây có hoa tại 

tuyến phố ngõ 800, khu Hồng Thạch A, kiểm tra và phối hợp với Hội phụ nữ, các ban 

ngành đoàn thể, lãnh đạo, nhân dân khu phố: Long Thạch A, Sơn Thạch - Hoàng 

Thạch, tổ chức dọn vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, nạo vét đất đá các tuyến 

suối khu dân cư. 

- Phối hợp với Công ty TNHH MTV Khe Sim nạo vét xong các tuyến suối 

thoát nước: Cẩm Thạch – Cẩm Thủy; Long Thạch B; Hồng Thạch B; Bạch Đằng… 

3.4. Công tác phòng chống thiên tai tìm kiếm cứu nạn: 

- Công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, cháy rừng luôn được 

UBND phường xác định là nhiệm vụ trọng tâm, đã xây dựng kế hoạch, phương án 

hiệp đồng chi tiết, phối hợp chặt chẽ các đơn vị, cụm địa bàn an toàn khi có tình 

huống xảy ra. Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24h và báo cáo kịp thời khi có tình 

huống sự cố mưa bão xảy ra. 

4. Công tác VHXH. 

4.1. Công tác văn hóa thông tin: 

Công tác tuyên truyền: Làm tốt công tác tuyên truyền các sự kiện của đất nước, 

của địa phương, các Chỉ thị, Nghị quyết, Quyết định của Chính phủ và các cấp. Tổ 

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày giải phóng miền nam 30/4 và Quốc tế 

lao động 1/5, ngày quốc khánh 02/9, ngày PNVN 20/10; Vận động các cơ quan, đơn 

vị và nhân dân treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng dịp Lễ - Tết. 

Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, đảng viên tham gia thực hiện tốt các 

tiêu chí theo Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 20/7/2018 của của Ban Chấp hành Đảng bộ 

Thành phố về “Xây dựng Thành phố Cẩm Phả giàu đẹp, văn minh, nghĩa tình” 

 - Tăng cường kiểm tra công tác quản lý nhà nước về tôn giáo, các cơ sở tôn giáo 

hoạt động trên địa bàn thực hiện đúng quy định của pháp luật, chưa phát hiện trường hợp 
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nào vi phạm. Duy trì kiểm tra các hoạt động văn hóa nhất là các hoạt động văn hóa có 

điều kiện như cơ sở kinh doanh Internet, dịch vụ mát xa, tẩm quất … 

4.2. Công tác Thương binh xã hội: 

- Chăm lo cho các đối tượng chính sách, hộ nghèo, trẻ em có hoàn cảnh khó 

khăn trên địa bàn phường, kịp thời hỗ trợ, thăm hỏi động viên nhân dịp tết Nguyên 

đán, không để hộ dân nào không có tết. Tổng số xuất quà là 731 xuất =  

235.500.000đ. Trong đó: Quà chủ tịch nước 107 xuất = 21.800.000 đ; Quà tết của tỉnh 

222 xuất = 117.200.000đ; trợ cấp tết: 402 xuất = 96.500.000đ  + 130 kg gạo. 

- Chi trả đầy đủ, kịp thời chế độ trợ cấp cho người có công. Tổng số là 897 lượt 

= 1.437.631.000 đồng;  chi trả trợ cấp BTXH tổng 2.056 lượt = 1.098.840.000 đồng. 

- Nhân kỷ niệm 71 năm ngày TBLS: Vận động các cơ quan đơn vị kinh phí để  

thăm hỏi tặng quà cho các gia đình chính sách với tổng số 636 xuất quà = 

185.600.000đ. 

- Tiến hành hỗ trợ xây, sửa nhà cho NCC theo QĐ 22/CP (giai đoạn 2): Tổng 

số: 10 hộ (Trong đó:  07 hộ xây mới; 03 hộ sửa chữa) hiện đã hoàn thành với tổng số  

tiền = 510.000.000đ. 

- BHYT cho các đối tượng NCC, BTXH, hộ nghèo, hộ cận nghèo với tổng số: 

430 thẻ,  trẻ em dưới 6 tuổi: 194 thẻ. 

- Công tác giảm nghèo: Hiện nay toàn phường còn 16 hộ/ 3.621 hộ (theo chuẩn 

nghèo tiếp cận đa chiều) = 0,44%;  hộ cận nghèo 34 hộ/3.621 hộ = 0,93%. 

4.3. Công tác giáo dục: 

Quán triệt cho đội ngũ cán bộ giáo viên, học sinh và phụ huynh về các quy định 

chấn chỉnh dạy thêm, học thêm. 

Nhận bàn giao học sinh hè về nhà trường và tổ chức Lễ khai giảng năm học 

mới 2018-2019 trong không khí vui tươi, an toàn. 

Các trường thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua do ngành 

giáo dục và địa phương phát động. Tổ chức các buổi tuyên truyền cho giáo viên, học 

sinh về an toàn giao thông, phòng chống ma túy. 

+ Trường THCS Thống Nhất: Tổng số 597 học sinh/ 15 lớp (Trong đó khối 

lớp 6: 180 học sinh; Khối lớp 7:  176 học sinh; Khối lớp 8: 126 học sinh; Khối lớp 9: 

115 học sinh). 

+ Trường Tiểu học Cẩm Thạch: Tổng số 1.230 học sinh/34 lớp (tăng 70 học 

sinh so với cùng kỳ năm trước). 



5 
 

+Trường Mầm Non Cẩm Thạch: Giữ vững trường chuẩn Quốc gia cấp độ I. 

Tổng số 43 người (Trong đó BGH = 03 người;  Giáo viên =38 người;  NV = 02 

người); 342 cháu/16 lớp (Trong đó Mẫu giáo = 320 cháu; Nhà trẻ = 22 cháu). 

Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 8/3; ngày thành lập Đoàn TNCS HCM 

26/3. Ngày PNVN 20/10. Tuyên truyền về công tác y tế, phòng chống dịch bệnh, 

ATTP, đảm bảo môi trường trong trường học. 

4.4. Công tác Y tế. 

- Làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. Tổ chức khám 

ban đầu 2117 lượt người; theo dõi, quản lý sức khỏe cho người cao tuổi > 80 là 

151/151 cụ  = 100 %; tỷ lệ trẻ  từ 6 tháng tuổi đến 36 tháng tuổi được uống VitaminA 

2 lần/năm: 751/775 trẻ = 97%, trẻ suy dinh dưỡng: 19/320 = 5,93%, Trẻ được tiêm 

chủng các loại vắc xin phổ cập theo quy đinh của Bộ Y Tế 670/679 trẻ = 98,67 % 

 - Chương trình phòng chống HIV/AIDS: Tổng số người nhiễm HIV được quản 

lý, chăm sóc, hỗ trợ : 95 người; Bệnh nhân điều trị tại cơ sở Methadone là: 21 người; 

 - Chương trình y tế học đường: Thực hiện khám sức khỏe cho học sinh Mầm 

Học sinh tiểu  và học sinh THCS là 2098/2098 = 100%. 

- Công tác VSATTP: Tiến hành kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các 

cơ sở chế biến thực phẩm tươi sống, sản xuất giò chả, bánh mứt kẹo, thức ăn chế biến 

sẵn...  kiểm tra 63 cơ sở,  xử phạt vi phạm hành chính 35 cơ sở = 61.500.000đ, ký cam 

kết đảm bảo VSATTP là 64 cơ sở. 

5. Công tác Quốc phòng - An ninh. 

5.1. Công tác Quốc phòng: 

-  Duy trì chế độ giao ban hàng tháng với đội ngũ khu đội trưởng và Ban chỉ 

huy quân sự thành phố. 

- Đảm bảo lực lượng dân quân trực sẵn sàng chiến đấu trong dịp Lễ, Tết, các 

nhiệm vụ chính trị của địa phương và trực phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn. 

Xây dựng phương án huy động lực lượng dân quân tại chỗ để ứng phó với các tình 

huống có thể xảy ra khi có mưa lũ. Phối hợp Ban CHQS phường Quang Hanh tuần 

tra, kiểm soát tuyến biển giữa 2 phường để thống nhất phương pháp quản lý tuyến 

biển, lồng bè và khu vực neo đậu, tránh trú bão của Thành phố trên biển. 

- Cử lực lượng tham gia dọn dẹp khu vực Hang Đá Chồng, phục vụ Đoàn Thành phố 

và Bộ CHQS Tỉnh tham quan, khảo sát xây dựng khu vực diễn tập CĐPT cấp Thành phố 
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năm 2019. Đồng thời phân công lực lượng tham gia xây dựng, sửa thao trường phục vụ 

Ban CHQS Thành phố huấn luyện bắn đạn thật đối tượng 3 năm 2019. 

- Chủ động triển khai nắm bắt, rà soát nguồn tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ 

năm 2019, nguồn công dân trong diện gọi thực hiện NV DQTV nòng cốt năm 2019. 

5.2. Công tác An ninh: 

- Làm tốt công tác tham mưu cho cấp ủy,  chính quyền các Chỉ thị, Nghị quyết 

của Tỉnh ủy, thành ủy về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TU của Bộ chính trị về 

“Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng chống tội phạm trong 

tình hình mới”.  Phối hợp chặt chẽ trong công tác tuyên truyền vận động nhân dân đẩy 

mạnh thực hiện phong trào toàn dân  bảo vệ ANTQ, gắn với thực hiện cuộc vận động 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”. Tập trung vào công tác 

phòng ngừa, tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo an toàn giao thông - trật tự đô thị. Vận 

động nhân dân thực hiện đúng đường lối chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước và 

các quy định của địa phương về chính sách tín ngưỡng, tôn giáo, dân tộc. Xây dựng và 

phát huy hiệu quả vai trò những người có uy tín trong khu dân cư.  

- Tình hình ANTT trên địa bàn  ổn định, không xảy ra tụ điểm phức tạp về hình sự - 

kinh tế - ma túy. Phạm pháp hình sự xảy ra 22 vụ (Tăng 05 vụ so với cùng kỳ năm 2017). 

Trong đó: Trộm cắp tài sản 15 vụ; hiếp dâm trẻ em  01 vụ; cố ý gây thương tích 03 vụ; hủy 

hoại tài sản 01 vụ.; lạm dụng tín dụng chiếm đoạt tài sản 02 vụ. Tập trung giải quyết rứt 

điểm không để phát sinh phức tạp đặc biệt là các vụ cố ý gây thương tích, mâu thuẫn đánh 

nhau trong khu dân cư, qua đó điều tra làm rõ 7/15 vụ, xử lý với 07 đối tượng. 

Lập hồ sơ quản lý 15 đối tượng đặc xá, tha tù; bắt 08 vụ ghi đề, đánh bạc xử phạt 

VPHC 22 đối tượng. Vận động các đối tượng nghiện trên địa bàn đi cai nghiện tự nguyện 

tại Vũ oai – Hoành Bồ v ới kết quả đã vận động và tiến hành đưa 03 đối tượng nghiện ma 

túy đi cai nghiện tự nguyện; tiến hành bắt giữ 04 vụ mua bán, tàng trữ trái phép chất ma 

túy (trong đố 04 vụ = 8 đối tượng) thu 10 túi ma túy đá; 05 gói Heroin, 04 điện thoại di 

động; 8 triệu đồng;Quản lý 38 đối tượng nghiện có hồ sơ hiện đang sống tại địa phương 

(Trong đó: 27 trường hợp cai nghiện bằng phương pháp Methadole).  

- Chủ động nắm bắt tình hình tại cơ sở, xây dựng và phát huy hiệu quả vai trò những 

người có uy tín trong khu dân cư, ngăn ngừa không để xảy ra các hoạt động tuyên truyền 

tà đạo, truyền đạo trái phép; quản lý nhân hộ khẩu, quản lý ngành nghề kinh doanh có 

điều kiện, phòng, chống buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng.  
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- Lập 74 điểm khai báo lưu trú dựa trên 74 tổ nhân dân; Làm hồ sơ cấp sổ tạm 

trú cho 40 hộ =124 nhân khẩu; Kiểm tra 118 lượt nhà trọ, tiếp nhận và hướng dẫn 

1.064 trường hợp đến làm thủ tục Căn cước công dân, hộ khẩu. Xử phạt hành chính 

52 trường hợp nhập sinh muộn =1.400.000 đồng và 24 trường hợp làm căn cước 

muộn =3.675.000. Kiểm tra nhân khẩu thường trú 96 hộ = 345 nhân khẩu. 

6. Công tác xây dựng chính quyền, hành chính tư pháp và giải quyết đơn 

thư khiếu nại, tố cáo. 

- Duy trì chế độ hoạt động và điều hành của UBND phường theo quy chế hoạt 

động của UBND phường và việc chấp hành kỷ luật kỷ cương hành chính, đạo đức 

công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức. Thực hiện tốt Chủ đề công tác năm 2018; tiếp 

tục hưởng ứng thực hiện phong trào thi đua “Nụ cười cán bộ công chức, viên chức” 

thành phố Cẩm Phả.. 

- Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, triển khai thực hiện chuyển đổi, cải 

tiến hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2015. 

- Tăng cường  công tác quản lý đất đai, đô thị và các hoạt động tôn giáo trên địa bàn. 

- Duy trì và thực hiện tốt hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại, 

thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, giải quyết nhanh gọn các thủ tục 

hành chính cho công dân. (Chứng thực bản sao từ bản chính: 25.809 bản; đăng ký khai 

sinh: 193 trường hợp; Kết hôn: 58 trường hợp; Khai tử: 66 trường hợp; Xác định tình 

trạng hôn nhân: 213 trường hợp; Chứng thực đơn và lý lịch: 1.232 trường hợp; thay đổi 

cải chính, bổ sung hộ tịch: 4 trường hợp; trong đó hồ sơ tiếp nhận qua mạng  mức độ 3:  

118 hồ sơ, mức độ 4: 108 hồ sơ). Tổng phí thu được: 100.003.000 đồng. 

- Công tác rà soát, quản lý văn bản quy phạm pháp luật, văn thư lưu trữ, thi hành 

công vụ được duy trì và thực hiện theo các quy định của Nhà nước.  

- Công tác giải quyết đơn thư khiếu nại của công dân: Những ý kiến phản ánh, đơn 

thư kiến nghị của công dân được xem xét và giải quyết kịp thời ngay từ cơ sở. 

+ Tiếp công dân: Tổng số 48 buổi = 32 lượt người. 

+ Tiếp nhận 12 đơn trong đó đã giải quyết xong 11 đơn và còn 02 đơn đang 

giải quyết. 

ĐÁNH GIÁ CHUNG. 

Được sự quan tâm chỉ đạo của Thành ủy - HĐND - UBND Thành phố, Đảng 

ủy phường cùng với sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ phường đến khu phố 

triển khai các chương trình hành động với nhiều biện pháp, nên tình hình kinh tế - xã 
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hội trên địa bàn có nhiều chuyển biến tích cực. An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã 

hội được đảm bảo và giữ vững, công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô thị được 

quan tâm nên bộ mặt đô thị ngày càng khang trang, sạch đẹp, ý thức chấp hành của 

nhân dân có nhiều tiến bộ, chuyển biến rõ rệt. 

II. NHỮNG HẠN CHẾ, TỒN TẠI. 

+ Hạn chế, tồn tại. 

Bên cạnh những kết quả đã đạt được, song vẫn còn những tồn tại hạn chế đó là: 

- Công tác quản lý đô thị, vệ sinh môi trường tuy có nhiều cố gắng, song vẫn 

còn  một số hộ dân thiếu ý thức vất rác ra vỉa hè, lấn chiếm vỉa hè để kinh doanh và 

tập kết vật liệu xây dựng không đúng nơi quy định. 

- Công tác VSATTP: tình trạng vi phạm về vệ sinh an toàn thực phẩm vẫn còn 

xảy ra do công tác giám sát, phát hiện tố giác các hành vi vi phạm về ATTP còn hạn chế. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG,  NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  NĂM 2019. 

Để thực hiện tốt các mục tiêu kinh tế - xã hội và tạo môi trường thuận lợi cho 

đầu tư và phát triển kinh tế, khai thác mọi tiềm năng, thế mạnh tại chỗ của địa phương 

năm 2019. UBND phường tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ và giải pháp sau; 

1.  Thực hiện việc rà soát các nguồn thu để tận thu, phấn đấu hoàn thành chỉ 

tiêu thu ngân sách thành phố giao. Tăng cường kiểm tra thu đúng, thu đủ, cân đối thu 

chi,  thực hiện tiết kiệm chi ngân sách. Tập trung đề ra các giải pháp đối với các 

khoản thu thấp nhằm hoàn thành kế hoạch giao. 

2. Tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân trong việc đề nghị cấp  giấy CNQSD đất. 

Tăng cường công tác QLNN, quản lý xã hội, quản lý đất đai. Kiểm tra và xử lý nghiêm các 

trường hợp vi phạm không để phát sinh các trường hợp vi phạm lấn chiếm đất công, đất 

nông nghiệp trên địa bàn. Tăng cường công tác quản lý đô thị, vệ sinh môi trường. Tập 

trung giải quyết dứt điểm đơn thư kiến nghị của cử tri trên địa bàn phường. 

Tập trung triển khai thi công các hạng mục công trình liên quan đến công tác sửa 

chữa chợ Bạch Đằng theo đúng tiến độ. 

3. Tiếp tục tăng cường, đẩy mạnh công tác kiểm tra, kiểm soát đối với các hoạt 

động kinh doanh thực phẩm, kiểm tra đột xuất công tác ATTP tại các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh. Kiên quyết xử lý các hành vi vi phạm về sản xuất, kinh doanh thực phẩm không 

đảm bảo, không rõ nguồn gốc xuất xứ trong Dịp lễ, tết. 

4. Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa, hoạt động tôn giáo trên địa 

bàn. Đổi mới phương pháp, nội dung, hình thức tuyên truyền pháp luật. Tuyên truyền  vận 
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động thực hiện tốt Nghị quyết số 18/NQ-TU về thực hiện nếp sống văn minh trong việc 

cưới, việc tang và lễ hội. Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 

16-NQ/TU ngày 20/7/2018 của của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố về “Xây dựng 

Thành phố Cẩm Phả giàu đẹp, văn minh, nghĩa tình” theo các nội dung tiêu chí đề ra.  

5. Quan tâm đến đối tượng người có công, trợ cấp khó khăn đột xuất. Quan tâm 

công tác giảm nghèo, tiếp tục vận động xây dựng nhà tình nghĩa, xây sửa nhà cho hộ 

nghèo trên địa bàn. 

6. Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, quản lý y dược 

tư nhân, phòng chống dịch bệnh. Duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí trong nội 

dung chuẩn Quốc gia về y tế. Các trường học trên địa bàn thực hiện nghiêm quy định về 

chấn chỉnh hoạt động dạy thêm, học thêm. 

7. Đảm bảo An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, tăng cường công 

tác đấu tranh trấn áp tội phạm. Thường xuyên ra quân tổ chức kiểm tra vi phạm, kiên quyết 

xử lý các hành vi lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, xử lý nghiêm các hành vi xây dựng công 

trình không phép, trái phép. 

8. Tổ chức tốt lực lượng trực sẵn sàng chiến đấu, trực phòng chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn mùa mưa bão năm 2019. 

9. Duy trì việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với đội ngũ cán bộ, 

công chức trong thực thi công vụ. Quan tâm, chú trọng công tác cải cách hành chính, 

nâng cao chất lượng quản trị và hành chính công (PAPI), chỉ số sự hài lòng của người 

dân (SIPAS), thực hiện tốt việc tiếp dân theo cơ chế một cửa hiện đại.  

10. Giải quyết nhanh gọn, kịp thời đúng luật đơn thư, kiến nghị của tổ chức 

công dân, xem xét giải quyết những kiến nghị cử tri. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ Kinh tế - Xã hội năm 2018 và 

phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2019 của UBND phường Cẩm Thạch./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND Thành phố (b/c); 

- Đảng ủy - HĐND phường (b/c); 

- Lưu VP./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Cường 
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